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بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، اخذ سپرده به 
عنوان وثیقه از اسفند سال گذشته برای پرداخت 
تسهیلات ممنوع شده است و در صورتی که بانک، 
پرداخت وام را منوط به سپرده گذاری کند، باید در 
قبال آن سپرده سود بدهد؛ در غیراینصورت با بانک 

متخلف برخورد می شود.
بانک مرکزی بخشنامه ای به بانک ها ابلاغ کرده که در آن اخذ 
سپرده به عنوان وثیقه را ممنوع کرده است. البته، لازم به ذکر 
است که این موضوع پیش از ۲۳ اسفند سال گذشته در نظام 
بانکی جریان داشته و بانک ها سپرده را به عنوان وثیقه نقدی 

برای پرداخت تسهیلات مبنا قرار می دادند.
اکنون با ابلاغ بخشنامه جدید بانک مرکزی، بانک نمی تواند 
ســپرده را به عنوان بخشــی از وثیقه بلوکه کند و این سوال 
برای کســانی که پیش از این وام گرفته اند و بانک سپرده را 

به عنوان وثیقه بلوکه کرده است، ایجاد شده که این بخشنامه 
عطف ماسبق می شود و می توانند سپرده بلوکه شده را از بانک 
بگیرند یا خیر؟ توضیح بانک مرکزی در این زمینه حاکی از آن 
اســت که اگر بانکی اعطای تسهیلات را طبق قرارداد، منوط 
به سپرده گذاری متقاضی کرده باشد و تا زمان پرداخت کامل 
اقساط، این سپرده را بلوکه نگه دارد؛ تا پیش از بخشنامه بیست 
و ســوم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ این رویه در بانک ها مرسوم بود 
که بعد از صدور این بخشنامه بانک ها موظف شدند به این دسته 
از سپرده گذاری ها همچون ســپرده های سرمایه گذاری، سود 
پرداخت کنند و بانک نمی تواند ســپرده را به عنوان بخشی از 

وثیقه بلوکه کند.
بنابراین، اگر در فرایند دریافت وام از بانک ها، سپرده را بلوکه 
کنند، در صورتی که به این سپرده طبق توافق بانک و مشتری، 
سود پرداخت شــود، موردی ندارد اما در شرایطی که بانک و 

مشتری بر اســاس قرارداد به توافق نرسیده باشند و مشتری 
ســودی نیز در قبال ســپرده و پول بلوکه شده خود در بانک 
دریافت نکند، بانک مربوطه باید پول را برگرداند. براین اساس 
طبق اعلام بانک مرکزی، با بانک هایی که بخشی از سپرده 
را بدون پرداخت سود، بلوکه می کنند و طبق آن وام می دهند، 
برخورد می شود.از سوی دیگر، علیرضا قیطاسی - دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی - توضیحاتی در این 
رابطه ارائه کرد و گفت: اخذ سپرده نقدی به عنوان وثیقه از ۲۳ 
اسفند سال گذشته ممنوع شده و در بانک ها نیز این موضوع در 
حال اجراست.به گفته وی، اگر فردی پیش از ۲۳ اسفند ماه سال 
گذشته سپرده خود را وثیقه نقدی کرده باشد، نمی تواند آن سپرده 
را آزاد کند بلکه تا زمانی که تمام اقساط آن وام پرداخت شود، 
مبلغ مربوطه در بانک وثیقه است و مشتری باید وثیقه دیگری 

بدهد و تعویض وثیقه کند تا بتواند آن پول را برداشت کند.

قابل توجه وام گیرندگان:

سپرده بلوکه شده برای دریافت وام را می توان از بانک پس گرفت

سرمایه امروز

 بانک صادرات ایران
 به ١٥٥ هزار نفر وام بدون ضامن پرداخت کرد

تسهیلات بدون ضامن بانک صادرات ایران 
تا نیمه مهرماه سال جاری از ١٥٥ هزار فقره 

فراتر رفت.
این بانک به منظور تســهیل پرداخت وام های خرد 
از سال ۱۴۰۰ تا نیمه مهرماه ســال جاری ۱٥٥ هزار 
و۳٨۰ فقره به ارزش بالغ بر ۳۴ هزار و ۳۰٧ میلیارد ریال 
تســهیلات کارت اعتباری بدون ضامن به شاغلان و 

بازنشستگان پرداخت کرده است.
این تسهیلات حداکثر یک میلیارد ریال و در قالب کارت اعتباری مرابحه با اقساط حداکثر 
۳٦ ماهه و بازپرداخت اقساط مساوی و ماهانه به شاغلان، بازنشستگان و مستمری بگیران 
دستگاه های اجرایی، نهادهای عمومی و شرکت های رتبه دار بخش خصوصی که واجد شرایط 

بخشنامه ابلاغی هستند، پرداخت می شود.
بانک صادرات ایران برای تسهیل پرداخت وام بدون ضامن به مشتریان و تحقق رویکرد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی پرداخت این تسهیلات را با جدیت در دستور کار قرار داده که اعتبارسنجی 

و احراز توان بازپرداخت متقاضی، شرط پرداخت و صدور کارت اعتباری است. 
همچنین شاغلان بخش خصوصی که حقوقشــان از طریق بانک صادرات ایران پرداخت 
می شود، تا سقف ٥۰۰ میلیون ریال بر اساس اعتبارسنجی و با اخذ نامه کسر از حقوق می توانند 

از این تسهیلات در قالب کارت اعتباری مرابحه استفاده کنند.

 افزایش 84 درصدی تسهیلات پرداختی 
بانک کشاورزی نسبت به سال گذشته 

تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی از ابتدای 
سال جاری تا هفته پایانی مهرماه در مقایسه 
با همین مقطع در ســال گذشته 84 درصد 

رشد داشته است.
شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
تا ۱9 مهرماه حدود 9٥٧ هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
متقاضیان پرداخت کرده اند که نسبت به مقطع مشابه 
در سال گذشته، افزون بر ۴۳٨ هزار میلیارد ریال معادل 

٨۴ درصد رشد داشته است.
بر اســاس این گزارش، بانک کشاورزی برای تامین مالی بخش کشاورزی و در حمایت از 
فعالان این بخش و نیز در حمایت از اشتغال آفرینی و بهبود کسب و کار و معیشت هموطنان، در 
مقطع یاد شده بالغ بر ٥۲9 هزار فقره تسهیلات در قالب تسهیلات سرمایه ای، سرمایه درگردش 

و قرض الحسنه به متقاضیان پرداخت کرده است.

مشارکت بانک رفاه کارگران در تجهیز بیمارستان 
شهید دکتر لبافی نژاد

بانک رفاه کارگران به عنوان بانک سلامت 
محور و در راستای ایفای نقش موثر در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی، در تجهیز بیمارستان 

شهید دکتر لبافی نژاد مشارکت کرد.
طی مراسمی که به همین منظور با حضور مسئولانی 
از بانک و بیمارستان برگزار شد، کمک  بانک به منظور 
خرید تجهیزات پزشکی و تخصصی به بیمارستان اهداء 

شد. 
حمیدرضا صفائیان مدیر امور ناحیه یک بانک رفاه کارگران طی سخنانی در این مراسم به 
اقدامات این بانک در حوزه های مختلف به ویژه حوزه سلامت کشور اشاره و ابراز امیدواری کرد 
که با حمایت های بانک رفاه خدمات بهداشتی و درمانی بیمارستان بیش از پیش توسعه پیدا کند.  
دکتر محمد حسین سلطانی رئیس بیمارستان شهید دکتر لبافی نژاد نیز طی سخنانی در این 
مراسم با قدردانی از حمایت های بانک رفاه کارگران از این بیمارستان، گفت: بدون شک این 
حمایت ها نقش موثری در ارتقاء سلامت و بهبود درمان بیماران و رضایت مندی بیشتر آنها در 
پی خواهد داشت و امیدواریم با تداوم همکاری های متقابل، بتوانیم خدمات بهداشتی و درمانی 

بیمارستان را توسعه دهیم. 

آغاز بکار نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک 
بیمه و خصوصی سازی با حضور بانک شهر 

بانک شــهر و شرکت های تابعه این بانک 
با حضور در نهمین نمایشــگاه بین المللی 
»بورس، بانک، بیمه و خصوصی ســازی« 
معرفی  نمایشگاه  چهاردهمین  همچنین  و 
فرصت های سرمایه گذاری کشور، به معرفی 
و تشریح آخرین دستاوردهای خود در شبکه 

بانکی کشور خواهد پرداخت.
چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه 

 Kish( گذاری کشور و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی
INVEX ۲۰۲۲( که از ۲٥ لغایت ۲٨ مهرماه در محل نمایشگاه بین المللی جزیره کیش 
برگزار خواهد شد؛ زمینه ای برای معرفی قابلیت های نهادهای مالی توانمندی ها و دستاوردهای 
بازار سرمایه ، پول و بیمه کشور، جلب مشارکت بخش خصوصی و سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی، ارائه جدیدترین روش های تامین مالی برای طرح های سرمایه گذاری و تبادل اطلاعات 

فنی و تجاری بین سرمایه گذاران و مجریان طرح های سرمایه گذاری است.
بانک شــهر ضمن دعوت از تمامی فعالان اقتصادی برای بازدید از این نمایشگاه؛ در غرفه 
این بانک در سالن اصلی به معرفی دستاوردهای خود در نظام بانکی به ویژه خدمات بانکداری 
الکترونیک و همچنین تشریح فرصت های سرمایه گذاری و بسته های تامین مالی و تسهیلاتی 

می پردازد.

 تاکید نایب  رئیس هیئت  مدیره بانک دی 
بر رعایت قواعد ریسک سنجی و اعتبارسنجی

نایب  رئیــس هیئت  مدیره بانــک دی بر 
لــزوم رعایت و توجه به قواعد ریســک و 
اعتبارسنجی در همه بخش های بانک تاکید 

کرد.
 امیرعباس هاشمی نژاد در دومین روز از نخستین دوره 
آموزشی مدیریت پایه ویژه روسای شعب بانک دی با 
بیان این که نباید اجازه داد عملیات روزانه بانکداری از 
قواعد اصولی و مقررات جاری خارج شــود، اظهار کرد: 
بانک دی به قوانین پایبند است و از آنها عدول نمی کند.

وی همچنین با تاکید بر این که همه کارکنان، باید با توانی مضاعف به ارتقای جایگاه بانک 
اندیشیده و در جهت پیشرفت آن گام بردارند، افزود: بانک دی با اصلاح رویه ها در حال پیشرفت 

است و در آینده باید جزو سازمان های مالی پیشرو قرار بگیرد.
در ادامه، نایب  رئیس هیئت  مدیره بانک دی مباحثی پیرامون اعتبارسنجی، سنجش ریسک 

و خلق پول در نظام بانکی مطرح کرد و به سوالات روسای شعب حاضر در جلسه پاسخ داد.

 رتبه نخست مدیریت شعب پست بانک استان یزد 
در کاهش پایانه های فروش زیان ده 

مدیریت شــعب اســتان یزد در مردادماه 
ســال جاری، بــا تحقــق ٥١.4 درصدی 
کاهش پایانه های فروش زیان ده متصل به 
حساب های پست بانک ایران رتبه اول، رشد 
این شاخص را در تحقق اهداف کمی، پایش 

و پویش سال ١40١بدست آورد. 
بر طبق گــزارش اداره کل آمار و بودجه و اعلام اداره 
کل بازاریابی و توسعه بازار، در این شاخص استان های 

اصفهان و مرکزی به ترتیب با ٥۰.۲ و ۴٨ درصد تحقق در جایگاه دوم و سوم، کاهش پایانه های 
فروش زیان ده قرار گرفتند.

بر اســاس این گزارش، در مجموع استان ها، درصد کاهش تعداد پایانه های فروش زیان ده 
به کل پایانه ها در ســطح کشــور در مرداد ۱۴۰۱ نسبت به سه ماهه منتهی به پایان اسفند 
ســال گذشته، ۲.9 درصد بوده است و اســتان ها در مجموع هفت درصد از هدف مرداد ماه 
 خود در کاهش پایانه های فروش زیان ده متصل به حســاب های پست بانک ایران را محقق 

کرده اند.

اخبار کوتاه 

 پایان وقفه 13 ساله 
در صدور مجوز کارگزاری های جدید 

 بانک توسعه تعاون تأمین مالی 
پروژه های زیست محیطی را بر عهده گرفته است 

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از تأمین مالی پروژه های 
زیست محیطی توسط این بانک خبر داد

سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در جلسه با مدیرعامل 
صندوق ملی محیط زیست اظهار داشت: شبکه شعب بانک برای اجرای مفاد 
تفاهم نامه فی مابین بانک و صندوق هدایت می شوند و پرونده های معرفی 
شده از سوی صندوق در مهلت مقرر مورد بررسی قرار گرفته و روند پرداخت 

تسهیلات تسریع می یابد.
وی افزود: حفظ محیط زیســت به عنوان بزرگترین سرمایه ملی، کاهش 
آلاینده ها، کمک به مدیریت منابع آب، ســاماندهی روند بازیافت و کمک 
به توســعه فرآیندهای تولیدی مطابق با معیارها و استانداردها از مهمترین 
محورهای پروژه های معرفی شده محیط زیست تلقی می گردد و مسئولیت 
اجتماعی و نگاه راهبردی به مقوله پیشرفت و توسعه ایجاب می کند بانک 
توسعه تعاون با ایفای نقش عاملیت، بخش محیط زیست کشور را همراهی 

نماید.
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: مطابق تفاهم نامه مقرر است 
٧٥۰۰ میلیارد ریال تســهیلات به معرفی شدگان پرداخت گردد که بانک 

۴٥۰۰ میلیارد ریال منابع داخلی را در مسیر این تفاهم نامه بکار می گیرد.

فتاحی تاکید کرد: با برگزاری جلســات مستمر و پایش دقیق پرونده های 
ارجاعی به شعب، این روند را در پیش می گیریم تا هر گونه تدبیر و اقدام لازم 
جهت تسهیل و پیشبرد پرونده ها در مدت زمان کوتاه اتخاذ گردیده و مسیر 

پرداخت هموار گردد.
فتاحی تصریح کرد: ارکان اعتباری بانک توسعه تعاون طی ماه های اخیر 
اقدامات مستمر و پیوسته ای برای تسریع در پرداخت تسهیلات بند الف تبصره 
۱٨ قانون بودجه بکار بســته اند و مجموعه بانک تلاش و اراده فراوان برای 

عاملیت بهینه تسهیلات مذکور بروز داده است.
انجم شعاع مدیرعامل صندوق ملی محیط زیست گفت: بانک توسعه تعاون 
به عنوان بزرگ ترین حامی پروژه های زیست محیطی کشور مطرح است و با 
پیشبرد سریع تفاهم نامه، حمایت مناسبی از این بخش راهبردی کشور صورت 
خواهد پذیرفت. سعید انجم شــعاع افزود: همکاری این دو نهاد توسعه ای 
تأثیرات مثبتی در ارتقای وضعیت محیط زیست کشور به دنبال خواهد داشت 

و پروژه های مورد حمایت، به نحو مناسبی اطلاع رسانی خواهد شد.
وی تأکید کرد: کارنامه مناسب بانک توسعه تعاون در پرداخت تسهیلات 
طرح های ملــی و چابکی مجموعه باعث گردید صندوق عاملیت پرداخت 
طرح های محیط زیست را بر عهده بانک قرار دهد و با مدیریت فرآیندهای 

گردش کار و مطابق زمان بندی، این تعامل را به پیش خواهیم برد.
سعید معادی معاون امور اســتان ها و بازاریابی بانک توسعه تعاون گفت: 
این بانک با رعایت انضباط مالی و نقدینگی، همواره در پرداخت تسهیلات 
توسعه ای ایفای نقش نموده است و در تفاهم نامه صندوق ملی محیط زیست 
نیز، مسئولیت اجتماعی بانک ایجاب می کند نهایت همکاری مجموعه با این 

صندوق اعمال گردد.
در این جلســه مازیار سلیمان نژاد عضو هیات مدیره صندوق ملی محیط 
زیســت، حسن شــریفی معاون عملیات بانکی بانک توسعه تعاون، احمد 
محمدی سرپرســت مدیریت امور اعتباری بانک نیز مطالب مهمی برای 

پیشبرد تفاهم نامه مطرح نمودند.

مدیر نظارت بر کارگزاران ســازمان بــورس و اوراق بهاداربا 
اشاره به اینکه به تازگی مجوز های فعالیت نخستین کارگزاری 
جدیدالتاسیس صادر شد افزود:این کارگزاری مجوز تاسیس 

خود را اسفند پارسال از سازمان بورس دریافت کرده بود.
به گزارش از بازار سرمایه منوچهر میرزایی افزود: با اضافه شدن این کارگزاری 

در مجموع ۱۰9 کارگزاری در کشور مشغول به فعالیت هستند.
وی اضافه کرد: از آغاز دور جدید صدور کارگزاری ها تا کنون، صدور موافقت 
اصولی تاسیس ۱٥ شرکت کارگزاری در هیات مدیره سازمان بورس به تصویب 
رسیده و به متقاضیان ابلاغ شده که از این تعداد ٥ شرکت کارگزاری به مرحله 

تاسیس و ثبت شرکت نزد مرجع ثبت شرکت ها رسیده است.
مدیر نظارت بر کارگزاران ســازمان بورس و اوراق بهاداراضافه کرد: با توجه 
به سیاســت های سازمان بورس مبنی بر توسعه کمی و کیفی نهاد های مالی 
از جمله شــرکت های کارگزاری، سال گذشته پس از ۱۲ سال وقفه در صدور 
مجوز های جدید برای تاسیس شرکت های کارگزاری جدید، دستورالعمل صدور 
مجوز تاســیس و فعالیت شرکت کارگزاری در هیات مدیره سازمان بورس به 
تصویب رســید  و در فراخوانی به فعالان بازار سرمایه اعلام شد.او با اشاره به 
فرایند صدور مجوز فعالیت کارگزاری براساس دستورالعمل صدور مجوز تاسیس 
و فعالیت شرکت های کارگزاری، گفت: براساس این دستورالعمل، فرایند صدور 
مجوز شــرکت های کارگزاری به ۳ مرحله تفکیک شده است: مرحله صدور 

موافقت اصولی، مرحله صدور مجوز تاسیس و مرحله صدور مجوز های فعالیت.
به گفته میرزایی، مرحله نخست، مرحله صدور موافقت اصولی، مشتمل بر تعیین 
و معرفی ترکیب سهامداران شرکت و پیشنهاد سرمایه اولیه شرکت می شود. 
مرحله دوم، مرحله صدور مجوز تاســیس، شامل تامین و واریز سرمایه اولیه 
پیشنهادی و معرفی نخستین مدیران شرکت و برگزاری مجمع عمومی موسس 
شرکت می شود و مرحله سوم، مرحله صدور مجوز های فعالیت، ضمن حفظ 
شرایط صدور مجوز تاسیس مشتمل بر معرفی نیروی های انسانی واجد شرایط 
متناسب با مجوز های فعالیت درخواستی و همچنین، تامین و تجهیز سامانه ها 

و زیرساخت های فنی مورد تایید سازمان و معرفی دفاتر محل فعالیت شرکت 
می شود.وی با بیان اینکه در دستورالعمل جدید برای ارتقای سطح کیفیت خدمات 
شرکت های کارگزاری، استاندارد های بالاتری در صدور مجوز های فعالیت لحاظ 
شــده، تصریح کرد: ضرورت تامین و تجهیز سامانه ها و زیرساخت های فنی 
اختصاصی و تامین ســرمایه اولیه حداقل یک هزار میلیارد ریالی از جمله این 
استاندارد ها است. مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس با بیان اینکه ارتقای 
کیفیت خدمات شرکت های کارگزاری یکی از اهداف مهم تصویب دستورالعمل 
جدید صدور مجوز تاسیس و فعالیت شرکت های کارگزاری است، خاطرنشان 
کرد: صدور مجوز های جدید نقطه عطفی خواهد بود تا افراد جدید با ایده های نو 
و خلاقانه وارد صنعت کارگزاری شوند که به پویایی صنعت مذکور و نهایتاً بازار 
سرمایه کمک خواهد کرد.میرزایی با اشاره به دو استاندارد یاد شده در دستورالعمل 
جدید صدور مجوز تاســیس و فعالیت شرکت های کارگزاری عنوان کرد: قید 
چنین استاندارد هایی سبب می شود تا شرکت های کارگزاری موجود نیز برای 
حفظ ماندگاری خود در بازار ســرمایه و افزایش توان رقابتی خود برای حفظ و 
کسب سهم از بازار محکوم به تغییرات جدی در استراتژی  ها و توسعه فعالیت ها 
و امکانات فنی خود بوده و ضمن توجه جدی به نیازمندی های مشتریان خود، در 

نهایت به دنبال حصول و تحقق حداکثر رضایتمندی مشتریان باشند.

 حمایت از صنایع زیربنایی و توسعه ای 
كشور از سیاست های اصلی این بانك است 

داشت:  اظهار  علی خورسندیان  دکتر 
حمایت از صنایع مهم و زیربنایی کشور 
از سیاســت های اصلی این بانک در 
راستای اهداف توسعه ای کشور است 
که با تامین مالی صنایع کلیدی کشور 

دنبال می شود. 
دکتر علی خورسندیان به اتفاق اعضای هیأت 
مدیــره و جمعی از معاونان و مدیران این بانک، 
روز شنبه بیست و سوم مهرماه از شعبه صنعت و 

ساختمان در حال احداث آن بازدید کرد و در جمع کارکنان این شعبه اظهار داشت: این بانک به عنوان 
یک بانک توسعه ای در تامین مالی طرح های زیربنایی کشور سابقه خوبی دارد و صنایع مهمی همچون 
صنعت خودروسازی با استفاده از تسهیلات این بانک، طرح های مهمی را به مرحله اجرا و بهره برداری 

رسانده اند.
دکتر خورسندیان با اشاره به مشکلات ناشی از تحریم های ظالمانه اقتصادی عنوان داشت: مشکلات 
ناشــی از ناترازی بودجه کشور که ناشی از مشکلات تحریم هاست، سبب شده در مدل کسب و کار 

بانک های توسعه ای و تخصصی تغییراتی در تجهیز و تخصیص منابع ایجاد شود.
وی همچنین در بازدید از شرکت پارس خودرو و خط تولید آن و در دیدار با مدیرعامل و اعضای هیات 
مدیره این خودروساز تصریح کرد: پارس خودرو از شرکت های پیشرو در صنعت خودروسازی است که 
نام محصولات آن همیشه با کیفیت معرفی شده است و امیدواریم بتوانیم همکاری خود با این خودروساز 

را گسترش داده و در راستای حمایت از تولید داخلی گام های مؤثری برداریم. 
گفتنی است، شرکت پارس خودرو از سال ۱۳۳٥ تاسیس شده و اولین خودروی ساخته شده توسط این 
شرکت در سال ۱۳۳٨ به بازار عرضه شد و هم اکنون با شرکت های معتبر خودروسازی خارجی همکاری 

مناسبی در جهت تولید محصولات متنوع و مطابق استانداردهای بین المللی دارد.

 حمایت گسترده بانک ملی ایران
 از بخش های زیر بنایی تولیدی

بانــک ملی ایران بــه منظور حمایت 
از بخــش های زیر بنایــی تولیدی و 
گسترش خدمات اجتماعی و آموزشی تا 
پایان شهریور ماه سال جاری پرداخت 
26هزارو 670 میلیارد ریال تسهیلات را 

تصویب کرده است. 
پرداخت این تسهیلات در بخش های مختلفی 
مانند خرید ماشین آلات تولید کاشی و سرامیک، 
بازســازی، نوسازی و توسعه کشتارگاه صنعتی، 

احداث هتل، تولید ظروف یکبار مصرف پلیمری زیست تخریب پذیر گیاهی، نیروگاه مقیاس کوچک و 
تولید ریخته گری فولاد است.همچنین احداث مرکز توانبخشی و نگهداری از سالمندان، احداث نیروگاه 
بیوگاز دامی، تولید ورق خام ام دی اف با مواد اولیه ضایعات چوب، تولید آرد و ســبوس گندم، ساخت 
مجتمع خوابگاهی دانشگاه، خرید دستگاه بافندگی، خرید تجهیزات پزشکی بینایی سنجی)اپتومتری(، 
بیمارســتان ٦۴ تختخوابی و احداث جایگاه دو منظوره  ســی ان جی و  بنزین از جمله محل های 
دیگر مصارف این تســهیلات است.تکمیل نیروگاه تجدیدپذیر ٧ مگاواتی  خورشیدی، تولید کاغذ از 
کربنات کلسیم، تولید فرش ماشینی،ایجادمرکز داده تهران، تولید سازه های فلزی، بهسازی محور مرزن 
آباد_دزدبن،محور راه اصلی بوکان به سقز،احداث بیمارستان 9٦ تختخوابی شهرستان برخوار،صنایع بسته 
بندی،تولید محصولات تزریقی آنتی بیوتیک از دسته سفالوسپورینها)گرده بتالاکتام(،فرآورده های تزریقی 
انسانی)سرم(_فرآورده های دارویی،خرید ماشین آلات تولید کننده فرش ماشینی و گلیم،تولید ساختمان 
های پیش ساخته بتنی ماژولار،خرید ۲٦ دستگاه کشنده کی ایکس،تولید بیسکویت،ریخته گری فولاد 
و آلومینیوم و آلیاژهای آن،طراحی،تولید و راه اندازی شــبکه نیروگاهی تولید انرژی و برق سی اچ پی 
و ساخت محصولات اســتراتژیک صنعت نفت نیز از دیگر بخش هایی است که برای پرداخت این 

تسهیلات در نظر گرفته شده است.

 طرح حمایتی فرد حقیقی
 موفق  ترین طرح بانک است

پتانسیل سرزمینی ما

رئیس شعبه فسای بانک قرض الحســنه مهر ایران گفت: بر اساس برآوردهای 
موجود، طرح حمایتی فرد حقیقی موفق ترین طرح ارائه شــده از ســوی بانک 

قرض الحسنه مهر ایران است. 
»اســماعیل رحیمی« در این خصوص اظهار داشــت: منابع شعبه فسا نسبت به سال گذشته رشد 
۳۲ درصدی داشــته و به بیش از ۲۰۰۰ میلیارد ریال بالغ شــده است.وی افزود: طی یک سال گذشته 
در شعبه فسا تعداد ۴۱٨9 فقره وام به متقاضیان پرداخت شده است که ارزش این وام ها ۱٦۲ میلیارد 

تومان بوده است.
رئیس شعبه فسا بانک قرض الحسنه مهر ایران خاطرنشان ساخت: شعبه فسا، تا کنون ۱۰۳ فقره وام 
ازدواج به ارزش حدود ۱۰۰ میلیارد ریال به زوج های جوان اختصاص داده اســت. همچنین این شعبه، 
۱٧ فقره وام فرزندآوری به مبلغ حدود پنج میلیارد و ٦۰۰ میلیون ریال پرداخت کرده است. ارائه این خدمات 

با سرعتی قابل قبول و در راستای تأمین مطالبات شهروندان فسایی ادامه دارد.
رحیمی در ادامه با تأکید بر نقش بانکداری الکترونیکی و خدمات برخط بانکی، اظهار داشت: اکثر مشتریان 
این شعبه از خدمات همراه بانک استفاده می کنند و تقریباً همه افتتاح حساب ها به صورت آنلاین انجام شده 
است. همچنین درصد قابل توجهی از مشتریان نیز خدمات مربوط به دریافت وام را از طریق همراه بانک 
و به صورت برخط استفاده کرده اند.وی عنوان کرد: بر اساس تبصره های مربوط به اعطای وام کمیته امداد 
امام خمینی)ره( نیز ۱٨ فقره وام قرض الحسنه به ارزش ۲۴ میلیارد ریال و ۲۱ فقره وام بهزیستی نیز به 

ارزش کل ۱9 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.
رئیس شــعبه فسا بانک قرض الحسنه مهر ایران در ادامه تصریح کرد: برنامه ریزی های کوتاه مدت و 
بلندمدتی که بر اساس ظرفیتها و تعداد نیروی انسانی صورت می گیرد، نقش مهمی در تسریع روند ارائه 
خدمات به مشتریان دارد. در این خصوص تقسیم کار معین و مؤثری میان همکاران صورت گرفته است.
رحیمی خاطرنشان ساخت: بر اساس برآوردهای موجود، طرح حمایتی فرد حقیقی موفق ترین طرح ارائه 
شده از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران است. به نظر بنده، طرح حمایتی فرد حقیقی با حداقل دوره 

انتظار، طرحی کاربردی و مؤثر محسوب می شود.

ادامه از صفحه یک
شاخص چشم انداز پیچیدگی اقتصادی )COI( تعداد محصولات پیچیده  
 COI نزدیک به قابلیت های تولیدی یک کشور را مشخص می کند. شاخص
بالا، منعکس کننده فراوانی محصولات پیچیده مجاور است که به قابلیت های 
مشابه متکی هستند. در مقابل، COI پایین نشان دهنده کم بودن محصولات 
یک کشور است که فاصله کمی از هم دارند و بنابراین به دست آوردن دانش 
جدید و افزایش پیچیدگی اقتصادی آن ها مشــکل خواهد بود. چشــم انداز 
پیچیدگی، ارتباط قابلیت های موجود اقتصاد را برای ایجاد تنوع آسان )یا سخت( 

در تولید پیچیده مرتبط با استفاده از فضای محصول نشان می دهد.
منظور از فاصله بین محصولات در این تعاریف، نسبت دادن عددی بین صفر تا 
یک به دو محصول می باشد. محصولاتی که به دانش و توانایی مشابه نیاز دارند 

به هم »نزدیک تر« هستند )یعنی فاصله کوتاه تر، نزدیک به صفر(، در حالی که 
دو محصول که به قابلیت های کاملا متفاوت نیاز دارند »دورتر« از هم هستند 
) یعنی فاصله بیشتر، نزدیک به یک(. فاصله را می توان معیار ریسک ورود به 
یک محصول دانست، به عبارتی فاصله های بزرگتر ارتباط کمی با دانش موجود 
داشته و برای تولید، باید موارد زیادی با هم هماهنگ شوند که همین منجر به 
افزایش ریسک می شود و در مقابل محصول »نزدیک« با فاصله کوتاه تر، نیازمند 
قابلیت های مرتبط با قابلیت های موجود است و احتمال موفقیت بیشتری در تولید 
دارد. به طور کلی می توان این طور گفت که پیچیدگی اقتصادی بیشتر به منزله ی 
دستمزد بیشتر، چشم انداز پیچیدگی اقتصادی بیشتر به منزله ی ایجاد محصولات 
مشابه تر برای ادامه فرصت های متنوع و فاصله کوتاه تر به منزله دانش بیشتر و 

کاهش ریسک می باشد.

مقایسه پیچیدگی اقتصادی مناطق مختلف و گستردگی طیف پیچیدگی در 
یک منطقه نشان می دهد که در بعضی مناطق، اقتصادها به صورت پیچیده 
و نزدیــک به یکدیگر فعالیت می کنند و در بعضی مناطق بالعکس. به عنوان 
مثال، منطقه آمریکای شمالی به طور متوسط دارای یک اقتصاد پیچیده است و 
کمترین و بیشترین پیچیدگی اقتصادی در میان کشورهای این منطقه از یکدیگر 
تفاوت چندانی ندارد. اما در شرق آسیا طیف وسیعی از انواع اقتصادهای پیچیده و 

ساده وجود دارد که از شاخص ۱- تا ۲.٥+ متغیر هستند.
کشور ایران می بایست در کنار یادگیری هوشمندانه از مسیر طی شده کشورهای 
توسعه یافته، با تکیه بر ظرفیت های داخلی خود همچون ذخایر عظیم نفت و گاز، 
سعی بر ایجاد تمایز داشته باشد. در این مسیر لازم است تا مزیت های موجود 
کشور که تجدیدناپذیر و بی دوام هستند، تبدیل به مزیت های ویژه و بادوام شوند 

و در صادرات محصولات با فناوری بالا خود را نشان دهند. از این رو باید نگاه 
به منابع نفتی از رویکرد سابق، رفته رفته به رویکردی متفاوت و آینده نگر تبدیل 
شود تا از درآمدهای نفتی دولت و مالیات صنایع غیر دولتی فعال در بخش نفت 
و گاز به نحو احسن در راستای توسعه دانش و انباشت سرمایه مولد استفاده گردد. 
مهم ترین موضوع در پیشبرد مسیر توسعه در کشور توجه به اصل پیوستگی 
در توسعه است. امر توسعه محدود به یک دولت و یک مجلس و یک برنامه 
توسعه ای پنج ساله نمی شود. اگر به دنبال این هستیم که کشور در کلیه ابعاد 
توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به وضعیت مطلوب نزدیک و نزدیک تر 
شود، می بایست نگرش ها را در طراحی برنامه ها و اجرای آنها بلندمدت کرد تا 
بتوان انتظار تحول را داشت در غیر این صورت توسعه ناپایدار و صد البته مخرب 

خواهد بود و نه مولد!

بانک مسکن؛ تنها بانک حامی خودمالکان در ساخت مسکن
مدیر شعب بانک مسکن استان یزد در نشست 
خبری طرح نهضت ملی مسکن، نکته قابل تامل 
تسهیلات پرداخت شــده در طرح نهضت ملی 
مسکن را سهم قابل توجه تسهیلات پرداختی به 

بخش خودمالک عنوان کرد. 
این نشست خبری توسط کمیته اطلاع رسانی طرح نهضت 
ملی مسکن و به میزبانی بانک مسکن و با حضور مدیر شعب 
بانک مسکن استان، مدیرکل اداره راه و شهرسازی، معاون بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( و مدیرعامل سازمان همیاری و شهرداری های استان و 
با حضور جمعی از اصحاب رسانه و خبر استان در محل سالن 

همایش بانک مسکن یزد برگزار شد.

مدیر شعب اســتان یزد در این نشست خبری گفت: بانک 
مسکن با قدمت قریب به ٨٥ ســال همواره با ارایه طرح ها، 
برنامه های مختلف و شــیوه های متنوعی برای تامین مالی 
مسکن و اعطای انواع تسهیلات ساخت، خرید و جعاله مسکن 

اقدام کرده است.
محمد غفوریان در ادامه افزود: ویژگی خاص و متمایز بانک 
مسکن، همراهی آن در ادوار مختلف دولت ها به عنوان بازوی 
توانمند در تامین مالی بخش مسکن و بانک عامل طرح های 
حمایتی بخش مسکن بوده است که منجر به خانه دار شدن 

تعداد زیادی از خانواده های ایرانی شده است.
مدیر شعب اســتان در جمع اصحاب رسانه، بانک مسکن 
را تنها بانک عامل و پای کار نهضت ملی مســکن خواند و 

افزود: تسهیلات این طرح در استان، سه سطح ۳٥۰، ۳۰۰ و 
۲٥۰ میلیون تومان به ترتیب برای مرکز استان، شهرستان ها 

و روســتاها با نرخ مصــوب ۱٨ درصد و مــدت بازپرداخت 
 ۲۰ ساله با احتساب دوره سه ســاله ساخت در حال پرداخت 

است.
غفوریان در ادامه با مقایسه تسهیلات پرداختی در طرح های 
نهضت ملی مسکن و مسکن مهر ، اظهار کرد: طی اجرای 
مسکن مهر که ۱۰ سال به طول انجامید، در استان یزد حدود 
٥۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد؛ ولی در حال حاضر 
با شــروع طرح نهضت ملی مسکن در استان، ۱٥۰۰ میلیارد 

تومان تاکنون انعقاد قرارداد انجام شده است.
وی همچنین با مقایسه تسهیلات پرداخت شده در شش ماهه 
ابتدای سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: مدیریت 
یزد در شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰، مبلغ ۲۲۰ میلیارد تومان 

تســهیلات و در مدت مشابه امســال، ۱٦۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت کرده است.

غفوریان در پایان ابراز امیدواری کرد که با یاری صنایع بزرگ 
و افراد موثر در سیاست پولی استان بتوان نقش موثرتری در 

تامین ملی طرح نهضت ملی مسکن ایفا کرد.
در ادامه، احســان خواجه رضایی مدیرکل راه و شهرسازی، 
علی محمدپناه مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، 
حمید ضیایی معاون مسکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و محمدرضا عظیمی زاده مدیرعامل سازمان همیاری 
شــهرداری های استان به ارایه گزارشــی از عملکرد خود در 
طرح نهضت ملی مسکن پرداختند و به سوالات خبرنگاران 

و اصحاب رسانه پاسخ گفتند.
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